
Comune di Siena ORIGINALE

DECRETO

N. 10 DEL 08/02/2024

OGGETTO: “Protocollo per l’addestramento dei cavalli da Palio per l’anno 2024” – Collaborazione
Commissione Tecnica Comunale.

IL SINDACO
Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 01/02/2024 è stato approvato il “Protocollo per
l’addestramento dei cavalli da Palio per l’anno 2024”;

Vista l'ordinanza del Sindaco n. 2 del 01/02/2024 relativa alle misure operative al “Protocollo per
l'addestramento dei cavalli da Palio per l'anno 2024”;

Dato atto che con decreto sindacale n. 9 in data odierna è stata nominata la Commissione Tecnica Comunale di
cui all’art. 3 del Protocollo in oggetto, che risulta così costituita:

• Sindaco Presidente
• Prof. Rodolfo Gialletti Veterinario professionista
• Dr. Giuseppe Incastrone Veterinario professionista

Visto quanto previsto dall’art. 3 del suddetto Protocollo, per quanto concerne la facoltà della Commissione
Tecnica Comunale di avvalersi di ulteriori professionalità a sostegno delle proprie attività previste dal
Protocollo;

Ritenuto di individuare i Sigg.ri:
• Col. Dr. Carlo Alberto Minniti – medico veterinario ippiatra esperto in anestesiologia, clinica medica e

medicina sportiva del cavallo;
• Dr. Giorgio Strozzi – medico veterinario ippiatra specialista in chirurgia del cavallo e ortopedia;

quali ulteriori professionalità a sostegno delle attività della Commissione Tecnica Comunale per i fini previsti
dal Protocollo;

Sentiti i veterinari professionisti sopra indicati in merito alla loro disponibilità ad assumere tale incarico;

DECRETA



1) di nominare, quali ulteriori professionalità a sostegno delle attività dei veterinari professionisti della
Commissione Tecnica Comunale nell’ambito delle fasi del Protocollo 2024, i Sigg.ri:

• Col. Dr. Carlo Alberto Minniti
• Dr. Giorgio Strozzi

Lì 08/02/2024 Firmato

Il Sindaco Nicoletta Fabio




